1

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» седьмого созыва, принятое на тринадцатом заседании

от 21 ноября 2024 года                                                                                       № 106
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 29.08.2024 № 84 «Об утверждении Порядка освобождения от должности Главы муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области в связи с утратой доверия»
Руководствуясь статьёй 131 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
статьей 741 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Порядок освобождения от должности Главы муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области в связи с утратой доверия, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 29.08.2024 № 84:
1.1. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение представительного органа об освобождении от должности главы муниципального образования принимается по результатам проверки, проводимой в порядке, определяемом нормативным правовым актом представительного органа.».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                       А.А.Кудряшов